diário oficial Nº 36.127  115Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de
educação, torna público que às 10:00h do dia 24 de fevereiro de 2025,
realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, regido pela da Lei nº
14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto
Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, na forma eletrônica, do tipo
menor preço, visando o Registro de Preços Para Contratação de Empresa Es-
pecializada Para Fornecimento de Material e Mão de Obra Para Instalação de
Micro Sistemas de Geração de Energia Solar Fotovoltaica Off-Grid, Incluindo a
Elaboração do Projeto, Fornecimento de Equipamentos, Materiais Necessários
e Estrutura Completa Para Instalação em Telhado de Fibrocimento ou Metalico
ou Colonial, Instalação e Efetivação do Acesso ao Monitoramento On-Line,
Manutenção e Suporte Técnico E Treinamento, Para Atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, para Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/Pa, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou pelo site https://
www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Jefferson Felgueiras de Carva-
lho, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1165307

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de
meio ambiente, torna público que às 10:00h do dia 25 de fevereiro de 2025,
realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, regido pela da Lei nº
14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto
Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, na forma eletrônica, do
tipo menor preço, visando o Registro de Preço Para Contratação de Empresa
Especializada em Locação de Veículos Pesados, Com Motorista e Combustivel,
Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Abaetetuba/Pa, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou pelo
site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Raphael Thiago Sil-
va Sereni - Secretária Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1165308

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CARONA - ADESÃO À ATA Nº 007/2024 -PMA. Processo Administrativo
nº 2024/1031-001-PMA. Adesão à Ata nº 007/2024. Pessoa Jurídica: F
da Silva Ferreira Ltda CNPJ: 41.136.186/0001-98. Objeto: Adesão à Ata de
Registro de Preços 007/2024, Oriunda do Pregão Eletrônico n° 050/2023-Srp,
Para Contratação de Empresa Para Aquisição de Material de Construção em
Geral, Destinados a suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, alterações posteriores
e demais legislações complementares aplicáveis a espécie. Valor Global: R$
7.025.703,75 (sete milhões, vinte e cinco mil, setecentos e três reais e seten-
ta e cinco centavos). HOMOLOGADA DIA 16 de janeiro de 2025.
Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretaria Municipal de Saúde
de Abaetetuba/Pa.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/1031-001-PMA

Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 007/2024. Objeto: Ade-
são à Ata de Registro de Preços 007/2024, Oriunda do Pregão Eletrônico n°
050/2023 - Srp, Para Contratação de Empresa Para Aquisição de Material
de Construção em Geral, Destinados a suprir às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/Pa. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - SES-
MAB. Contratada: TERMO DE CONTRATO Nº 230125-001. Fornecedor: F Da
Silva Ferreira Ltda CNPJ: 41.136.186/0001-98. Valor Global: R$ 7.025.703,75
(sete milhões, vinte e cinco mil, setecentos e três reais e setenta e cinco cen-
tavos). Vigência: início em 23/01/2025 extinguindo-se 23/01/2026.
Ord. Desp.: Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretaria Municipal
de Saúde de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 1165309

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE PRORROGAÇAO

O Município de Acará/PA torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO nº 90001/2025,
cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DESCARTAVEL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para

o dia 07 de fevereiro de 2025 as 09:00h (Horário de Brasília) Pelo princípio da
conveniência e oportunidade da administração pública. Edital disponível: ht-
tps://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403,
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz,
Sala das Licitações, horário 09:00hs às 14:00hs, licitacao@acara.pa.gov.br.
MANUELLA BAIA AFONSO, Agente de Contratação.

Protocolo: 1165315

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE PRORROGAÇAO

O Município de Acará/PA torna público, a quem possa interessar, PRORRO-
GAÇÃO da sessão de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO nº 90003/2025, cujo
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 04
(QUATRO) AMBULÂNCIAS RURAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.
INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 07 de
fevereiro de 2025 as 14:00h (Horário de Brasília) Pelo princípio da conveniên-
cia e oportunidade da administração pública. Edital disponível: https://acara.
pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Li-
citações, horário 09:00hs às 14:00hs, licitacao@acara.pa.gov.br. MANUELLA
BAIA AFONSO, Agente de Contratação.

Protocolo: 1165316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 207/202
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de produção, organização e execução do evento “carnafuá 2025” (CARNAVAL
EM AFUÁ), com o fornecimento de infraestrutura e apoio logístico, a fim de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá, Estado Do Pará.
Data de Abertura: 19/02/2025 às 09:00h no endereço eletrônico: www.bnc-
compras.com. VALDIR MAIA AMARAL - Pregoeiro.

Protocolo: 1165317

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº2401001/2025 -SRP/PMB
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para for-
necimento de material de limpeza e higiene e descartáveis para atender as
necessidades do município de Bonito/PA, secretarias e fundos municipais, o
edital e seus anexos estão à disposição, no site: Portal da transparência da
Prefeitura (http:// www.bonito.pa.gov.br); no Mural de licitações(http://www.
tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspublicas.com.br. informações e-mail:
setor.licitacoespmbonito@gmail.com. Data da Abertura: 20/02/2025, às
10:00 horas. Alex Souza da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1165318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2024-PE
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de
Assistência Social - SEMUTS. CONTRATADO: H V DE MELO XAVIER LTDA,
CNPJ: 24.757.212/0001-86. CONTRATO nº. 019/2025. VALOR TOTAL: R$
310.547,91. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza,
utensílios de cozinha e material de consumo diversos. FONTE DE RECURSOS:
2.101, 2.096, 2.075, 2.078, 2.079, 2.080, 2.081, 2.082, 2.083, 2.089, 2.135,
2.140, 2.090, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, VIGÊNCIA DO CONTRATO:
31/12/2025. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 04 de fevereiro de 2025.

Walcleia Rodrigues de Lima.
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social.

Protocolo: 1165319

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2024-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA. CONTRA-
TADO: COMERCIAL MARISTELA LTDA, CNPJ: 01.907.490/0001-77. CONTRA-
TO nº. 020/2025. VALOR TOTAL: R$ 682.243,95. OBJETO: Fornecimento de
“bombas submersas, peças de reposição e serviços” para atender de-

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://acara.pa.gov.br
https://acara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:licitacao@acara.pa.gov.br
https://acara.pa.gov.br
https://acara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:licitacao@acara.pa.gov.br
http://www.bnccompras.com/
http://www.bnccompras.com/
mailto:setor.licitacoespmbonito@gmail.com